УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ

  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО

         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20

     Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ от 26.08.2022г. № 142

Об утверждении адресных рекомендаций

по итогам  мониторинга муниципальных

управленческих механизмов

             В  соответствии с приказом УО   от 11.04.2022 №79  « О проведении мониторинга

показателей для оценки механизмов управления

качеством образования на уровне образовательной организации и их целевые ориентиры»,

на основании решения совещания руководителей ОО от 12.08.2022г.  протокол №8, в

целях реализации муниципального полного управленческого цикла

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить адресные рекомендации, данные по результатам анализа показателей

мониторинга муниципальных управленческих механизмов в 2022 году:

1.1. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по

развитию способностей обучающихся в соответствии с их потребностями. Приложение

№1.

1.2. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся. Приложение № 2.

1.3. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по

устранению дефицита педагогических кадров.  Приложение №3.

1.4. Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   системы

организации воспитания обучающихся. Приложение №4.

2. МУ «РЦ УО», руководителям ОО принять меры по  выполнению адресных

рекомендаций, данных по итогам анализа в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника УО

Астраханцеву О.В.

Начальник управления образованием:            В.А.Козлова

Приложение №3

К приказу УО от 26.08.2022г. № 142

Адресные рекомендации по результатам анализа  показателей мониторинга   по

устранению дефицита педагогических кадров.

По выявлению кадровых потребностей в образовательных организациях

муниципалитета:

1. Муниципальной методической службе, экспертно- методическому

совету, Руководителям РМО, ШМО:

1.1. При планировании методической работы и курсовой подготовки на

следующий учебный год учесть затруднения и дефициты, выявленные в

результате мониторинга. Срок: до 15.09.2022г.

1.2. Руководителям школ использовать опыт Ивантеевской сош,

которая наиболее качественно и результативно провела диагностику и

анализ профессиональных дефицитов педагогов. Срок: В течение

учебного года.

3. Психолого-педагогической службе:
3.1 Запланировать работу с педагогами по профилактике

профессионально- эмоционального выгорания, личностного роста,

активизации самообразования. Срок: до 15.09.2022г.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. предусмотреть освоение педагогическими работниками дополнительных

профессиональных программ повышения квалификации, направленных на

овладение современными, в том числе интерактивными, формами, методами и

приемами реализации воспитательного потенциала курса в учебной

деятельности. Срок:  2022-2023 учебный год

2.2. обеспечить повышение доли педагогов, для которых разработан

индивидуальный образовательный маршрут повышения профессионального

мастерства.

3. Руководителям школ (МОУ СОШ с. Бартеневка,   МОУ СОШ п. Арбузовка,

МОУ СОШ с. Яблоновый Гай, МОУ ООШ с. Канаёвка в срок до 1.09.2022г.

разработать Дорожную карту на 2022-2023 учебный год  по ликвидации кадрового

дефицита.

4. Руководителям ОО разработать план аттестации педагогических работников на

основе плановых показателей до 15.09.2022г.

5. Руководителям базовых школ принять меры к повышению квалификационного

уровня педагогов филиалов до 15.09.2022г.

По осуществлению профессиональной переподготовки по образовательным

программам педагогической направленности:

1. Руководителям МОУ СОШ п. Знаменский, МОУ ООШ с. Арбузовка, МОУ СОШ с.

Бартеневка, исходя из существующих условий,  обеспечить возможность

прохождения профессиональной переподготовки учителями, не имеющими

соответствующего профиля. Срок: до 1.09.2022г.

2. Руководителям школ (МОУ СОШ с. Бартеневка,   МОУ СОШ п.

Арбузовка,  МОУ СОШ с. Яблоновый Гай, МОУ ООШ с. Канаёвка в срок

до 1.09.2022г. разработать Дорожную карту на 2022-2023 учебный год  по

ликвидации кадрового дефицита.

По поддержке молодых педагогов/реализации программ наставничества

педагогических работников:

1. Муниципальной методической службе (Гладилова О.А.) в срок до

1.012.2022г. разработать  муниципальную Программу развития и социальной

поддержки педагогических кадров.

2. Распространить опыт Ивантеевкой сош по работе с молодыми

педагогами. Срок: До 1.11. 2022г.

a.

	По поддержке молодых педагогов/реализации программ наставничества педагогических работников:
	1. Муниципальной методической службе (Гладилова О.А.) в срок до 1.012.2022г. разработать  муниципальную Программу развития и социальной поддержки педагогических кадров.